2

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от 11.03.2025  № 143

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2024 и                  2025 годах денежной выплаты лицам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления в 2024 и 2025 годах денежной выплаты лицам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Смоленской области от 29.08.2024  № 670 «Об установлении в 2024 и 2025 годах денежной выплаты лицам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства Смоленской области от 04.10.2024 № 750, от 31.10.2024 № 815, от 06.12.2024 № 955, от 26.12.2024 № 1042, от 11.02.2025 № 71), следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) граждане Российской Федерации, оказавшие содействие в привлечении граждан, проходящих военную службу по призыву или военную службу по мобилизации на основании Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - военная служба по мобилизации), к заключению контракта о прохождении военной службы, при условии, что привлеченные ими граждане были призваны на военную службу по призыву или на военную службу по мобилизации с территории Смоленской области и заключили контракт о прохождении военной службы после                 3 октября 2024 года.»;
2) абзац третий пункта 93 дополнить словами «с территории Смоленской области»;
3) пункт 94 признать утратившим силу;
4) пункт 95 изложить в следующей редакции:
«95. Учреждение в течение одного рабочего дня со дня получения оригинала или копии заявления о назначении денежной выплаты и документов (сведений), указанных в пункте 93 настоящего Порядка, осуществляет ввод полученной информации в автоматизированную информационную систему «Региональное социальное обеспечение» Министерства и направляет оригинал или копию заявления о назначении денежной выплаты и документы (сведения), указанные в пункте 93 настоящего Порядка, в Министерство.»;
5) в пункте 10 слова «ответа на межведомственный запрос, указанный в пункте 94 настоящего Порядка,» исключить.

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png